
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ 
СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАОЙНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

14 заседание 29-го созыва

РЕШЕНИЕ
от «14» ноября 2025 года № 2

О внесении изменений
в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования «Тельвисочный 
сельсовет» Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Законом Ненецкого автономного округа  от 24.10.2007 № 
140 –ОЗ «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе», Законом 
Ненецкого  автономного  округа  от  13 декабря  №  172-ОЗ  «О  предельных 
нормативах  размера  оплаты  труда  муниципальных  служащих  в  Ненецком 
автономном  округе»,  статьей  53  Устава  муниципального  образования 
«Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Совет депутатов МО 
«Тельвисочный сельсовет», пунктом 1 постановления от 22 октября 2025 г. № 
265-п  «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Ненецкого 
автономного  округа  от  09.08.2018  №  199-п  Совет  депутатов  Сельского 
поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района  Ненецкого 
автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в пункт 1 статьи 8  Положения «Об 
оплате  труда  муниципальных  служащих   органов  местного  самоуправления 
муниципального  образования  «Тельвисочный  сельсовет»  Ненецкого 
автономного  округа»,  утвержденное  Решением  Совет  депутатов 
Муниципального  образования  «Тельвисочный  сельсовет»  Ненецкого 
автономного округа от 28.02.2008 г. № 1, согласно приложению.

  2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
Заполярного района
Тельвисочный сельсовет
Ненецкого автономного округа                                                      Д.С.Якубович



Приложение 1 
к Решению от 14.11.2025 № 2

1.  «Статья  8.   Порядок  формирования  фонда  оплаты  труда  муниципальных 
служащих

1.  При формировании фонда  оплаты труда  муниципальным служащим 
предусматриваются следующие выплаты:
1) двенадцать должностных окладов;
2) ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  выслугу  лет  на 
муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;
3) ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  особые  условия 
муниципальной службы - в размере восемнадцати должностных окладов;
4)  ежемесячная  процентная  надбавка  к  должностному  окладу  за  работу  со 
сведениями, составляющими государственную тайну;
5) премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере трех с 
половиной окладов денежного содержания;
6) ежемесячное денежное поощрение в размере 12 должностных окладов;
7)  единовременная  выплата  при  предоставлении  ежегодного  оплачиваемого 
отпуска и материальная помощь - в размере трех должностных окладов».


	О внесении изменений
	Приложение 1
	к Решению от 14.11.2025 № 2

